
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 506

5 Νοεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 862,00 
τ.μ. στη θέση «Καλογριά − Άγιος Σώστης» περι−
φέρειας Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής Δήμου 
Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας. ........................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.227,21 
τ.μ. στη θέση «Πούντα» περιφέρειας Τοπικής Κοινό−
τητας Συκής Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιοκτήτης έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, εμβαδού 6,283 στρ. στη θέση «Χαλ−
βαντζέικα» περιφέρειας, Τ.Κ. Δαμάστας, Δ.Ε. Γοργο−
ποτάμου, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτιδας. .. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δάσους, 
εμβαδού 16.169,057 τ.μ., που καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης που πραγματοποιήθηκε, στη δασική 
θέση «Άγιος Γεώργιος» Ποταμού, του Δήμου Αλε−
ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2522/214314 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 862,00 τ.μ. 

στη θέση «Καλογριά − Άγιος Σώστης» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής Δήμου Νοτίου Πη−
λίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 6315/209112/14−10−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο Δάσος, 
εμβαδού οκτακοσίων εξήντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
(862,00 τ.μ.). 

Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα στο πα−
ρελθόν, βρίσκεται στη θέση «Καλογριά − Άγιος Σώστης» 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής του Δή−
μου Νοτίου Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[3, 4, 5, 
6, 7, 18, 3] στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος
Δυτικά: Μη δασική έκταση (αριθμ. 3159/115228/18−6−2014 

τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού) 
Βόρεια: Μη δασική έκταση (αριθμ. 3159/115228/18−6−2014 

τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού) 
Νότια: Μη δασική έκταση (αριθμ. 3159/115228/18−6−2014 

τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού)
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 
με ποσοστό συγκόμωσης 80 %. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 21 Οκτωβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ 

4833

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.07 10:37:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4835

Αριθμ. 2523/214322 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.227,21 τ.μ. 

στη θέση «Πούντα» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Συκής Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας .

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 5682/190232/26−09−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Το υπ’ αριθμ. 6199/206231/17−10−2014 έγγραφο του 
Δασαρχείου Βόλου, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση κοινοτικό Δάσος, 
εμβαδού χιλίων διακοσίων είκοσι επτά τετραγωνικών μέ−
τρων και είκοσι ενός τετραγωνικών εκατοστών (1.227,21 
τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα στο 
παρελθόν, βρίσκεται στη θέση "Πούντα" περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Συκής του Δήμου Νοτίου Πηλίου, 
απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 1] στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
ση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 2654/9−8−2007 
απόφαση Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας) 

Δυτικά: Μη δασική έκταση (αριθμ. 8110/14−12−2007 τε−
λεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού) 

Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 2654/9−8−2007 
απόφαση Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας) 

Νότια: Μη δασική έκταση (αριθμ. 8110/14−12−2007 τε−
λεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού) κατά ένα μέρος και 
αναδασωτέα έκταση κατά το υπόλοιπο. 

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πρίνο, σχίνο, αγριελιά με ποσοστό 
συγκόμωσης 80−100 %.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 21 Οκτωβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



4836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4837

Αριθμ. 3845/217404 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιοκτήτης έκτασης δασι−

κού χαρακτήρα, εμβαδού 6,283 στρ. στη θέση «Χαλ−
βαντζέικα» περιφέρειας, Τ.Κ. Δαμάστας, Δ.Ε. Γοργο−
ποτάμου, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
( ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 35 
παρ.1 Ν. 4280/2014 ( ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Την υπ’ αριθ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.
7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β').

8. Την υπ’ αριθ. 6774/215165/22−10−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα συνιδιοκτήτη έκταση 
δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 6,283 στρ. στη θέση «Χαλ−
βαντζέικα» περιφέρειας, Τ.Κ. Δαμάστας, Δ.Ε. Γοργοπο−
τάμου, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτιδας, η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 17 και 25−08−2014. 

Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλύπτο−
νταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι), σε ποσοστό 
70% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−...−28−29−1 και προσ−
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμέ−
νες ΕΓΣΑ΄87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1500 το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά : Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά : Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια : Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια : Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα , ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010− 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 24 Οκτωβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ



4838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4839

 Αριθμ. 25700 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δάσους, 

εμβαδού 16.169,057 τ.μ., που καταστράφηκε λόγω εκ−
χέρσωσης που πραγματοποιήθηκε, στη δασική θέση 
«Άγιος Γεώργιος» Ποταμού, του Δήμου Αλεξανδρού−
πολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του ν. 998/79 (Α΄289) «Περί προστασίας δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύουν 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 (Α΄101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄87) «Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

7. Την αρ. οικ. 53844/10−07−2013 (Β'2017) Απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά−
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θρά−
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων Με εντολή Γενικού Γραμματέα στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

8. Τις με αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 
εντολές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

10. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 25523/23−09−2014 εισήγηση 
του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτό−
μενη σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου ιης υπη−
ρεσίας, όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 
«δεκαέξι χιλιάδων εκατόν εξήντα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα εφτά τετραγωνικών χιλιοστών» 
(Ε=16.169,057 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική θέση «Άγιος 
Γεώργιος» Ποταμού, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Πε−
ριφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης, που πραγματοποιήθηκε 
στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 16.169,057 τ.μ., προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία (1,2,....,26,1), όπως αυτή απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ '87, ανήκει 
στην κατηγορία της παρ. 1 αρθρ. 3 και της παρ. 1β και 
1 ε του άρθρου 4 του ν. 998/79, όπως ισχύουν σήμερα.

Τμήμα της εν λόγω έκτασης, εμπεριέχεται σε ευρύτε−
ρη έκταση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων, που έχει 
χαρακτηριστεί ως προστατευτικό, σύμφωνα με την υπ' 
αριθμ. 7397 π.ε./19−04−2006 απόφαση Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας − Θράκης (ΦΕΚ 408/Δ΄/12−05−2006).

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, 
ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του αρθρ. 38 και του αρθρ. 41 του ν. 998/79, όπως αυτά 
ισχύουν σήμερα. 

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος και σταυλικές εγκαταστάσεις.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεση της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από εκχέρσωση, καλύπτονταν από πρίνο και λοιπά 
αείφυλλα πλατύφυλλα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιον του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσης της στην εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 29 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



4840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005060511140008*


